



COMUNE DI BARI

*Assessorato al Bilancio e Programmazione Economica
Ripartizione Ragioneria Generale*



**CONTO ECONOMICO
CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO 2014
D.Lgs. n. 118/2011**

ALLEGATO B

Allegato n. 11
al D.Lgs 118/2011

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2014	2013	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	219.333.951,89			
2	Proventi da fondi perequativi	33.463.226,08			
3	Proventi da trasferimenti e contributi				
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	69.904.269,85			A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	10.079.104,18			E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>				
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici			A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	5.162.804,00			
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	4.312,00			
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	77.510.924,91			
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	24.406.601,94		A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		439.865.194,85	0,00		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	41.122.129,95		B6	B6
10	Prestazioni di servizi	126.150.041,42		B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	7.138.345,88		B8	B8
12	Trasferimenti e contributi				
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	20.432.006,53			
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	37.500,00			
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	1.627.135,35			
13	Personale	151.817.502,47		B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni			B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	2.163.382,52		B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	34.571.095,09		B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	207.638,10		B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	174.122.218,57		B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-244.838,67		B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	23.548.651,26		B12	B12
17	Altri accantonamenti	1.106.325,36		B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	25.687.961,44		B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		609.487.095,27	0,00		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-169.621.900,42	0,00		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni			C15	C15
a	<i>da società controllate</i>				
b	<i>da società partecipate</i>				
c	<i>da altri soggetti</i>				
20	Altri proventi finanziari	6.188.506,10		C16	C16
Totale proventi finanziari		6.188.506,10	0,00		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari			C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	5.886.506,93			
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	30.132,28			
Totale oneri finanziari		5.916.639,21	0,00		
totale (C)		271.866,89	0,00		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	27.146.702,98		D18	D18
23	Svalutazioni	20.000,00		D19	D19
totale (D)		27.126.702,98	0,00		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<u>Proventi straordinari</u>					
24	<i>Proventi da permessi di costruire</i>			E20	E20
a	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	147.576.117,98			E20b
c	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	3.101,00			E20c
d	<i>Altri proventi straordinari</i>	831.412,33			
totale proventi		148.410.631,31	0,00		
<u>Oneri straordinari</u>					
25	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>			E21	E21
a	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	43.182.047,29			E21b
b	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	770.007,00			E21a
c	<i>Altri oneri straordinari</i>	1.049.813,03			E21d
d					
totale oneri		45.001.867,32	0,00		
Totale (E) (E24-E25)		103.408.763,99	0,00		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		-38.814.566,56	0,00		
26	Imposte (*)	11.080.684,79		22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	-49.895.251,35	0,00	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi				

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.